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Richtfest: Mega-Neubau im Zeitplan
Die neue Hauptschule wächst und wächst

Gifhorn. Gifhorns neue Haupt-
schule liegt weiterhin im Zeit-
plan: Die Stadtverwaltung feier-
te zusammen mit den Partnern
rund um Baufirma Depenbrock
und den Handwerksbetrieben
amMontagnachmittag Richtfest
auf der Großbaustelle. Im Sep-
tember kommenden Jahres soll
an der Stelle die feierliche Über-
gabe erfolgen.
„Ist es schon so weit?“, fragte

sich Bürgermeister Matthias
Nerlich (CDU) in Anlehnung an
den legendären „Ja ist denn heut
schon Weihnachten”-Werbeslo-
gan von Kaiser Franz Becken-
bauer, als er den AZ-Bericht
über die Umzugsvorbereitungen
der Schule las. In der Tat: Das
Richtfest stand am Montag im
Terminkalender der Beteiligten.
Und: „Wir sind absolut im Zeit-
plan und im Kostenrahmen“,
freut sich Nerlich, im Über-
schwang kaum zu bremsen.
Denn das sei heute ja keine
Selbstverständlichkeit mehr, ge-
rade bei solch großen Projekten.
32 Millionen Euro: Nerlich

ging auf Vorwürfe in Richtung
„Luxusschule“ ein, diedieRunde
gemacht hatten. Jungen Men-
schen einen optimalen Start ins
Leben zu bieten, sei kein Luxus,
sondern eine Selbstverständlich-
keit. Der Bürgermeister räumte
beim Blick durch den Rohbau

ein, dass dieser kein Vergleich
auch zu seinen damaligen Schu-
len sei. Dazwischen würden
eben Welten liegen. Das sagte
auch Schulleiter Dr. Detlef Eich-
ner: „Wir leben nicht mehr 1877
oder 1960.“ Sondern man baue
eine Schule für die Zukunft, de-
ren Raumplan den modernen
Ansprüchen und Bedürfnissen
der SchülerinnenundSchüler zu
erfüllen habe.
Und was passiert mit dem al-

ten Gebäude der Freiherr-vom-
Stein-Schule? Sie soll zunächst
Ausweichquartier nacheinander
für Albert-Schweitzer-Schule
und Gebrüder-Grimm-Schule
sein, wenn die Stadt deren
Standorte auf Vordermann
bringt. Danach folgt die Kernsa-
nierung der Stein-Schule da-
selbst, und danach soll die
Grundschule dort einziehen, die
gerade als Interimsschule auf
dem alten BGS-Areal entsteht.

Richtfest an der neuen Hauptschule in Gifhorn. FOTO: SEBASTIAN PREUß
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8.88

9.99

Wittinger Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 0.90)
zzgl. € 3.90
Pfand

Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

2 Kästen:
16.99 € (1 l = € 2.15)

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

14.99 €
(1 l = € 21.41)

Glasflasch
en4.49

9.99

6.99

11.49

2.492.9915.999.99

8.99

Vilsa
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.53)
zzgl. € 3.30
Pfand

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten =
12 x 1 l
(1 l = € 0.83)
zzgl. € 3.30
Pfand

Fürst
Bismarck
38% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.99)

Krombacher
Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.15/1.45) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Rotkäppchen Sekt
o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.32)

Bree Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

Jack Daniel’s
Tennessee
Whiskey
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 22.84)

Three Sixty
Vodka
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Bionade
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,33 l
(1 l = € 2.27)
zzgl. € 2.46
Pfand

9.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

Gültig vom 15.12. – 20.12.25 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

V. Gloger
www.gloger.com

V. Gloger Direktförderung ohne komplizierte
Antragstellung auf alle Produkte

Made in Germany

SonderaktionSonderaktion
bis 19.12.2025bis 19.12.2025

Helmstedt, Gröpern 49, vom Fenster bis zum Garagentor
Sommersdorf, Bergstr. 48, Produktion und Logistik

05351 424757
vertrieb@gloger.com

Mindestens 24% FörderungMindestens 24% Förderung

www.gloger.com

Haustüren
Vordächer

Terrassen-
überdachungen

Glasoasen
Markisen

Garagentore
Deckenlauftore
Kastenrolltore

Fenster &
Rollläden

Schiebeanlagen
Faltanlagen

33
Jahre

V. GlogerV. Gloger
www.gloger.com

GARANTIE*
Nur bei Ihrem

weinor Top-Partner

„Kommmit
auf eine poetische
Reise, zu den
verborgenen
Landschaften
des Herzens.“

Demokratie braucht RÜCKENWIND.


